

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6145 - Quinta-feira, 12 de dezembro de 2019 Divulgação: Quinta-feira, 12 de dezembro de 2019 Publicação: Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, RICARDO DUARTE DAVIS, 1491172, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2020, em conformidade com a al."a" do inc. Il do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 912, de 09/12/2019 (Processo 059.00011/2019-60).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2019

PROC. SEI Nº 109.00035/2019-40

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório e outros.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 13 de dezembro de 2019. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 06 de janeiro de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 06 de janeiro de 2020.

INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 06 de janeiro de 2020.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site www.pregaobanrisul.com.br.

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 110000145.00009/2019-47

ACORDANTE: Ver. Hamilton Sossmeier

OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão do veículo particular marca Chevrolet, modelo Corsa, placas MAJ3793, e inclusão do veículo marca Nissan, modelo Versa, Placas QNJ5J03.

DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 10/12/2019

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 039.00024/2019-59

ACORDANTE: Ver. Mauro Pinheiro

OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão do veículo marca Chevrolet, modelo Onix, ano de fabricação 2018, placas IYW2593.

DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 10/12/2019

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

AVISO DE JULGAMENTO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público que a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 691, de 28 de agosto de 2019, após exame da documentação de habilitação e de propostas da Tomada de Preços 08/2019, processo SEI 116.00053/2019-14, cujo objeto é a contratação de empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para execução de Reforma em Espaços da Câmara Municipal de Porto Alegre para Instalação de Sanitários e Copas, definiu, quanto à habilitação e classificação da proposta da empresa participante do certame o que segue:

1º Lugar: D'Port Construções Ltda – Valor Global R\$ 59.835,26. Habilitada e Classificada.

Notifica que o prazo para recurso quanto a esta fase é de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do Aviso no Caderno do Legislativo Municipal no Diário Oficial de Porto Alegre (www.portoalegre.rs.gov.br/dopa), conforme dispõe o art. 109, I, alínea "b", da Lei nº 8666/93 e suas alterações.

Cópia da ata da sessão de abertura e de exame e julgamento da documentação para habilitação e

propostas na Tomada de Preços nº 08/2019 encontra-se à disposição dos interessados, para download, no endereço internet www.camarapoa.rs.gov.br na aba: Institucional - Licitações.

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2019.

BRUNO WALBER VIANA, Presidente da CPL (Portaria nº 691/19).

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248